UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG Y TẾ

Số: 09/TB-PYT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phong Thổ, ngày 28 tháng 11 năm 2016

THÔNG  BÁO

Về việc tạm dừng lưu thông hàng hóa

	                                Kính gửi:
	- Công an huyện ;

- Đội Quản lý thị trường số 6;

- UBND các xã, thị trấn ;

- Các cơ sở kinh doanh hàng công nghệ thực phẩm, nước giải khát trên địa bàn huyện.

Căn cứ Thông báo số: 05/TB - VSATTP ngày 17/11/2016 của Chi cục Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Lai Châu về việc Thông báo tạm dừng lưu thông hàng hóa.
Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND huyện ngày 19/04/2016 của Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Y tế huyện.
Phòng Y tế huyện thông báo tới các cơ quan, ban ngành đoàn thể, UBND các xã, thị trấn, các cơ sơ kinh doanh trên địa bàn huyện về việc tạm dừng lưu thông hàng hóa của Công ty Cổ phần thương mại Tân Tiến Phát (06 lô sản phẩm) vì lý do sản phẩm đó có kết quả kiểm nghiệm không đạt chất lượng cụ thể như sau:

1. Lô sản phẩm nước me (NSX: 29.8.2016 TTP; HSD: 29/02/2018)

2. Lô sản phẩm nước giải khát hương bí đao (NSX: 10/9/2016 TTP; HSD: 10/3/2018).
3. Lô sản phẩm nước giải khát hương cam (NSX: 31/8/2016 TTP; HSD: 09/02/2018).
4. Lô sản phẩm nước chanh leo (NSX 12/9/2016 TTP; NSX: 12/9/2017).
5. Lô sản phẩm nước giải khát hương tăng lực nắp đỏ (NSX: 11/9/2016 TTP; HSD: 11/3/2018).

6. Lô sản phẩm nước giải khát hương tăng lực nắp trắng (NSX: 12/9/2016 TTP; HSD: 12/3/2018).
Để đảm sức khỏe cho người tiêu dùng, Phòng Y tế huyện thông báo cho người tiêu dùng được biết khi mua cần kiểm tra kỹ nhãn mác hàng hóa thực phẩm, không mua, không sử dụng các sản phẩm nước giải khát thuộc các lô thực phẩm nói trên của Công ty cổ phần thương mại Tân Tiến Phát.
Yêu cầu các cơ sở kinh doanh hàng công nghệ thực phẩm, nước giải khát không lưu thông, không bán, kiểm tra rà soát kho, quầy niêm phong trả lại Công ty để tiêu hủy hàng hóa nói trên và thông báo cho Phòng Y tế huyện theo SĐT 02313896437 vào giờ hành chính.
Đề nghị các cơ quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện và báo cáo kết quả giám sát và sử lý vi phạm về phòng Y tế vào ngày 15 hàng tháng để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.
 Trên đây là thông báo sản phẩm tạm dừng lưu thông hàng hóa nếu các cơ sơ kinh doanh không thực hiện trong quá trình kiểm tra phát hiện các sản phẩm nêu trên sẽ xử lý theo quy định của pháp Luật./.
	Nơi nhận:

- Như Kg;

- Lưu PYT./.

	PHÒNG Y TẾ HUYỆN

Trưởng phòng

(Đã ký)
Đào Thị Hòa

PAGE
2